ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 21.11.2024 № 558
г. Одинцово

О проведении семинара-практикума
для воспитателей

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы,
совершенствования профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовского лицея №2 дошкольного отделения -
детского сада № 83 (Джула Е.П.) провести 25 ноября 2024 года семинар
воспитателей: «STEAM образование - как инновационная технология для развития
и созидания творческих процессов у детей, через образовательный модуль - ART»
на базе МБОУ Одинцовского лицея №2 дошкольного отделения - детского сада №83

2. Утвердить план-программу семинара (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих.

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.)
обеспечить методическое сопровождение подготовки и контроль за проведением
семинара-практикума.

5. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовского лицея №2 дошкольного отделения —
детского сада № 83 (Джула Е.П.):

1) обеспечить методическое сопровождение семинара воспитателей;
2) предоставить отчет о проведении семинара воспитателей в МБУ ДПО

Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 25 ноября 2024 года до 15.00
(кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих основные образовательные программы
дошкольного образования обеспечить участие воспитателей в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Киселеву О.В. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 21.11.2024 №558

План - программа семинара воспитателей по теме:
«STEAM образование - как инновационная технология для развития и созидания

творческих процессов у детей, через образовательный модуль - ART»

Дата проведения: 25 ноября 2024 года.
Место проведения: МБОУ Одинцовский лицей №2 дошкольное отделение-детский сад
№83
Регламент работы 9.00 - 12.15

Время Содержание ФИО педагога
9.00-9.30 Регистрация участников Джула Елена Петровна,

старший воспитатель

МБОУ Одинцовский лицей №2
дошкольное отделение -
детский сад №83

9.30-9.35 Знакомство с планом работы. Киселева Ольга Васильевна,
методист

МБУ ДПО Одинцовский УМЦ
«Развитие образования»

9.35 - 9.45 Выступление «STEAM образование - как
инновационная технология для развития и
созидания творческих процессов у детей,
через образовательный модуль - ART»

Якубович Елена Викторовна,
воспитатель МБОУ
Одинцовский лицей №2
дошкольное отделение -
детский сад №83

9.50-10.20 Просмотр педагогического мероприятия для
детей 4-5 лет «Сказочный театр»

Бадикян Роза Максимовна,
воспитатель
МБОУ Одинцовский лицей №2
дошкольное отделение -
детский сад №83

10.25-10.50 Просмотр педагогического мероприятия для
детей 6-7 лет «Посылка солдатам»
изготовление сувениров в технике Эбру с
применением алгоритмического робота Kubo»

Берова Александра Георгиевна.
воспитатель
МБОУ Одинцовский лицей №2
дошкольное отделение -
детский сад №83

10.55-11.10 Обмен мнениями

11.10-11.25 Мастер-класс.

«Развитие творческих способностей
дошкольников через технику папье-маше»

Можаева Надежда Петровна,
воспитатель
МБОУ Одинцовский лицей №2
дошкольное отделение —
детский сад №83

11.25-11.40 Мастер-класс.

«STEAM - Вселенная творческая лаборатория
АРТ»

Толстых Анастасия Сергеевна,
воспитатель

МБОУ Одинцовский лицей №2
дошкольное отделение -
детский сад №83

11.40-11.55 Мастер-класс. Соловей Елена Михайловна,
воспитатель

«Квиллинг, как средство творческого развития
детей дошкольного возраста»

МБОУ Голицынская СОШ №2
дошкольное отделение —
детский сад №62

11.55-12.05 Подведение итогов. Киселева Ольга Васильевна,
методист
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ
«Развитие образования»

12.05-12.15 Кофе - пауза